CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO /  MINAS
GERAIS

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO Nº 02/2016

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 6ª Região / Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, informa que em observância aos Princípios da Ampla Competitividade e da Publicidade, fica retificado o
Edital 001/2016, referente à realização da Seleção Pública para preenchimento de vagas do seu quadro de
pessoal, na forma que se segue:

I – FICA ALTERADO no Anexo II -  Programas de Provas o CONTEÚDO DE LEGISLAÇÃO conforme abaixo:

LEGISLAÇÃO
Resolução Especial CREF6/MG (site do CREF); Resolução CONFEF 281/2015 (todas com suas alterações, caso
haja); Resolução CONFEF 294/2015; Resolução CONFEF 293/2015; Resolução CONFEF 292/2015; Resolução
CONFEF 264/2013; Resolução CONFEF 257/2013; Resolução CONFEF 233/2012; Resolução CONFEF
224/2012; Resolução CONFEF 163/2008; Resolução CONFEF 154/2008; Resolução CONFEF 137/2007;
Resolução CONFEF 119/2005; Resolução CONFEF 053/2003; Resolução CONFEF 052/2002; Resolução
CONFEF 046/2002; Resolução CONFEF 023/2000; Resolução CONFEF 021/2000; Estatuto do Conselho Federal
de Educação Física: Títulos: I, II, IV; Lei Federal nº 6206/75, 9696/98, 6839/80, 11.788/2008; Manual do
Profissional de Educação Física; Nota técnica 392/2013/CGLNRS/DPR/SERES/MEC; LEI ESTADUAL Nº 17.942
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008 - MINAS GERAIS

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Belo Horizonte, 05 de agosto de 2016

CLAUDIO AUGUSTO BOSCH
PRESIDENTE DO CREF